''O objetivo deste Projeto de Intervenção Ambiental Simplificado – PIAS, foi quantificar o volume de material
lenhoso existente na área de objeto de solicitação de supressão de vegetação para fins formação de pastos ou
plantio de grãos.''

- Corte ou aproveitamento de árvores isoladas nativas vivas de 263 (duzentas e sessenta e três) espécimes, na área de 24,3981
hectares: foi solicitado o corte de árvores nativas, vivas, adultas que se encontram distribuídas, isoladamente, na área de 24,3981 ha,
área comum, fora de APP e RL. Ocupada atualmente com pastagem formada com Brachiaria sp., onde se pretende alterar o uso do

[...]

requeridas na área total para o pleito de interesse.

- Supressão de cobertura vegetal nativa, para uso alternativo do solo em 9,7297 hectares;

- Corte ou aproveitamento de árvores isoladas nativas vivas de 263 espécimes, na área de 24,3981 hectares: foi solicitado o corte de
263 (duzentas e sessenta e três) árvores nativas, vivas, adultas que se encontram distribuídas isoladamente na área de 24,3981 ha, área
comum, fora de APP e RL, com a presença de 5 (cinco) Pequizeiros  - Caryocar brasiliense .
Quanto a supressão de cobertura vegetal nativa, para uso alternativo do solo e o pedido de corte de árvores isoladas, estão de acordo